МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

О победителях конкурса по проведению отбора научных и
образовательных организаций для предоставления грантов в форме

субсидий из областного бюджета на повышение продуктивности в
молочном скотоводстве в 2020 году

Во исполнение постановления Правительства Кировской области

от 07.07.2020 № 373-П «О предоставлении научным и образовательным

организациям грантов в форме субсидий из областного бюджета на

повышение продуктивности в молочном скотоводстве» и на основании

решения конкурсной комиссии по проведению отбора научных и

образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий

из областного бюджета на повышение продуктивности в молочном

скотоводстве в 2020 году (протокол заседания от 09.11.2020 № 1 ):

1. Признать победителем конкурса по отбору научных и

образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий из

областного бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный

научный центр кормопроизводства и агроэкологии имени В.Р. Вильямса»,

руководитель научной и образовательной организации Косолапов В.М.

(ОГРН 1025003080827, ИНН 5025003468).

2

2. Определить подлежащую предоставлению победителю конкурса

сумму гранта в размере 1950000,00 (один миллион девятьсот пятьдесят тысяч)

рублей в соответствии с расчетом размера гранта в форме субсидии из

областного бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

в 2020 году согласно приложению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания

и подлежит размещению на сайте министерства (http://www.dsx-kirov.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на

заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области Софронова Е.А.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

http://www.dsx-kirov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от Jg.SS- J&A0 №

РАСЧЁТ
размера гранта в форме субсидии из областного бюджета

на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в 2020 году

Постановлением Правительства Кировской области от 07.07.2020 № 373-П

«О предоставлении научным и образовательным организациям грантов

в форме субсидий из областного бюджета на повышение продуктивности

в молочном скотоводстве» утвержден Порядок предоставления научным и

образовательным организациям грантов в форме субсидий из областного

бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве (далее -

Порядок).

В соответствии с пунктом 5 Порядка размер гранта научной и

образовательной организации рассчитывается по формуле:

СумГм = ОГм х (Км / Кмобщ), где:

ОГм — объем средств, предоставляемых в соответствующем

финансовом году из областного бюджета (в том числе за счет средств

федерального бюджета) на повышение продуктивности в молочном

скотоводстве научным и образовательным организациям (рублей);

Км - количество коровьего молока, реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку победителем конкурса во втором

полугодии года, предшествующего году проведения конкурса (тонн);

2

Кмбобщ - количество коровьего молока, реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку победителями конкурса во

втором полугодии года, предшествующего году проведения конкурса (тонн).

Гранты предоставляются в пределах общей суммы средств,

не превышающей объема бюджетных ассигнований на предоставление

грантов, установленного на год проведения конкурса. Сумма гранта

составляет не более 100% затрат на реализованное и (или) отгруженное на

собственную переработку коровье молоко собственного производства

(без НДС).

Для Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии имени В.Р.

Вильямса»:

СумГм = 1950000 х (1559,363 / 1559,363), где

1950000 - объем средств, предоставляемых в соответствующем

финансовом году из областного бюджета (в том числе за счет средств

федерального бюджета) на повышение продуктивности в молочном

скотоводстве научным и образовательным организациям (рублей);

1559,363 - количество коровьего молока, реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку победителем конкурса в

соответствии с реестром документов, подтверждающих факт реализации и

(или) отгрузки на собственную переработку молока за июль - декабрь 2019

года по форме № КО-2, утвержденной распоряжением министерства

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 11.09.2020 № 82

«О представлении и рассмотрении документов для предоставления научным

и образовательным организациям грантов в форме субсидий из областного

бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве», (тонн);

1559,363 - количество коровьего молока, реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку победителями конкурса в

соответствии с реестрами документов, подтверждающих факт реализации

2

и (или) отгрузки на собственную переработку молока за июль - декабрь

2019 года по форме № КО-2, утвержденной распоряжением министерства

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 11.09.2020 № 82

«О представлении и рассмотрении документов для предоставления научным

и образовательным организациям грантов в форме субсидий из областного

бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве», (тонн).

Размер гранта для Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии

имени В.Р. Вильямса» составляет 1950000 (один миллион девятьсот пятьдесят

тысяч) рублей.